Duke u bazuar në Ligjin Nr. 08/L-181 për Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis, Neni 16, pika 4, “Metal Teknika Asllani” Shpk, Fushë Kosovë, në bashkëpunim me Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës dhe komunën organizojnë:  
DEBAT PUBLIK

Për Raportin e Vlerësimit të  Ndikimit në Mjedis për Pëlqim Mjedisor, për impiantin fotovoltaik “Parku Solar MTA” me kapacitet 3 MWp në Vrellë të Goleshit, Komuna Lipjan.
Njoftohet publiku i interesuar se më datën 31.03.2026 ora 11:00 në objektin e Komunës së Lipjanit, do të organizohet debat publik nga “Metal Teknika Asllani” Shpk, Fushë Kosovë, në bashkëpunim me Ministrinë e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës dhe Komunën.   
Debati Publik do të organizohet edhe në mënyrë virtuale në platformën online:
https://eu-central-1.protection.sophos.com?d=zoom.us&u=aHR0cHM6Ly91czA0d2ViLnpvb20udXMvai80NTQ5MzQ0NDk1P3B3ZD1HYktjb2NjU1d4MzlGM2U4UUY3UHNBa0NNM2J2SzYuMQ==&i=NjY1ZjJjOWVlZmMxZjE3Nzc3ZWMxNzcy&t=Mnh5R0tSSG1OT1M1Wk9BdGtQZUl4S3E1eTQ0MmsvNnZxZU5zSW5XSC9nMD0=&h=799d264eb0ad4d7fab2eca87921eae52&s=AVNPUEhUT0NFTkNSWVBUSVaTRAueU-vNbNdW92a0FAisFOgf0Rln55_29at16bUHiQ
📌 Meeting ID: 454 934 4495
🔐 Passcode: Aela2019.

[bookmark: _GoBack]Në linkun e mëposhtëm  mund të gjeni raportin e VNM-së për  “Metal Teknika Asllani” Shpk, Fushë Kosovë, për impiantin fotovoltaik “Parku Solar MTA” me kapacitet 3 MWp në Vrellë të Goleshit, Komuna Lipjan.        
https://mmphi.rks-gov.net/Document/Announcements?type=2
 Në emalin e mëposhtëm mund të dërgoni komentet lidhur me projektin 

 vnm.komente@rks-gov.net 

Pjesëmarrja e juaj na ndihmon ne implementimin e projektit.
